
 

0102002901 

 
KLASA:601-01/20-01/14 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-20-4 

Pula, 03. lipnja 2020.  

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o iznosu sredstava          

         mjesečne subvencije (voucher) dječjim vrtićima drugih osnivača  

         na području Grada Pule 

                    - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o iznosu sredstava mjesečne 

subvencije (voucher) dječjim vrtićima drugih osnivača na području Grada Pule, temeljem članka 61. 

Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20), 

Gradonačelnik Grada Pule dana 03. lipnja 2020. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o iznosu sredstava mjesečne subvencije (voucher) dječjim 

vrtićima drugih osnivača na području Grada Pule. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Elvira Krizmanić Marjanović, 

p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i Irena Peruško, p.o. 

Gradonačelnika pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za društvene djelatnosti, da sudjeluju u radu 

Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

  GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  
 



 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,  36/09, 

150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17 i 98/19) i članka 39. Statuta 

Grada Pula-Pola („Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), 

Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana __________ 2020. godine, donosi 

 
 
 

O D L U K U 

o iznosu sredstava mjesečne subvencije (voucher) 

 dječjim vrtićima drugih osnivača na području Grada Pule 

 

 

Članak 1. 

 
Temeljem Zakona o sustavu civilne zaštite i Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi, Načelnik Stožera civilne zaštite i Gradonačelnik Grada Pule, dana 

12. ožujka 2020. godine, donijeli su Odluku kojom se nalaže obustava rada dječjih vrtića 

drugih osnivača na području Grada Pule, Klasa: 601-01/20-01/9, Urbroj: 2168/01-04-02-

0291-20-2, počevši od 13. ožujka 2020. godine. 

Odlukom o uspostavi obavljanja rada dječjih vrtića Klasa: 601-01/20-01/9, Urbroj: 

2016/01-01-01-0431-20-10 od 08. svibnja 2020. godine, uspostavljen je rad dječjih vrtića s 

danom 11. svibnja 2020. u smanjenom obujmu, sukladno Odluci Vlade Republike Hrvatske o 

načinu izvođenja nastave u osnovnim i srednjim školama kao i na visokim učilištima te 

obavljanju redovnog rada ustanova predškolskog odgoja i obrazovanja, od 07. svibnja 2020. 

godine. 

Redovni rad dječjih vrtića započeo je 25. svibnja 2020. godine, sukladno Uputama 

Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo za sprječavanje i suzbijanje epidemije Covid-19 vezano 

za rad predškolskih ustanova i razrednu nastavu od 1. do 4. razreda te posebne razredne 

odjele i rad s djecom s teškoćama koja imaju pomoćnika u nastavi, od 20. svibnja 2020. 

godine. 

 

 

Članak 2. 
 

Tijekom razdoblja trajanja posebnih mjera iz članka 1. ove Odluke, sredstva mjesečne 

subvencije (voucher) određuju se: 

- za mjesec ožujak u iznosu od 50% redovite subvencije: odnosno za redoviti cjelodnevni 10-

satni program 525,00 po djetetu i  za redoviti poludnevni 6-satni program u iznosu od 262,50 

kn po djetetu, 

- za mjesec travanj u iznosu od 40% redovite subvencije: odnosno za redoviti cjelodnevni 10-

satni program 420,00 po djetetu i  za redoviti poludnevni 6-satni program u iznosu od 210,00 

kn po djetetu, 

- za mjesec svibanj u iznosu od 75% redovite subvencije: odnosno za redoviti cjelodnevni 10-

satni program 787,50 po djetetu i  za redoviti poludnevni 6-satni program u iznosu od 393,75 

kn po djetetu. 

 

 

 

 



 

 

 

Članak 3. 
 

Mjesečna subvencija Grada Pule za redoviti poludnevni 6-satni program predškolskog odgoja 

za djecu romske nacionalne manjine u Dječjem vrtiću Vesela kuća određuje se: 

- za mjesec ožujak u iznosu od 50% redovite subvencije: odnosno 292,00 kn po djetetu, 

- za mjesec travanj u iznosu od 40% redovite subvencije: odnosno 233,60 kn po djetetu, 

- za mjesec svibanj u iznosu od 75% redovite subvencije: odnosno 438,00 kn po djetetu. 

 

 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

KLASA:601-01/20-01/14 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

  

  PREDSJEDNIK 

      Tiziano Sošić 
 

 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke, sadržana je u članku 48. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno 

tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,  36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-

ispravak, 123/17 i 98/19) i članku 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine» Grada Pule 

br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20) 

 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Temeljem Zakona o sustavu civilne zaštite i Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi, Načelnik Stožera civilne zaštite i Gradonačelnik Grada Pule, dana 

12. ožujka 2020. godine, donijeli su Odluku kojom se nalaže obustava rada dječjih vrtića 

drugih osnivača na području Grada Pule, Klasa: 601-01/20-01/9, Urbroj: 2168/01-04-02-

0291-20-2, počevši od 13. ožujka 2020. godine. 

Odlukom o uspostavi obavljanja rada dječjih vrtića Klasa: 601-01/20-01/9, Urbroj: 

2016/01-01-01-0431-20-10 od 08. svibnja 2020. godine, uspostavljen je rad dječjih vrtića s 

danom 11. svibnja 2020. u smanjenom obujmu, sukladno Odluci Vlade Republike Hrvatske o 

načinu izvođenja nastave u osnovnim i srednjim školama kao i na visokim učilištima te 

obavljanju redovnog rada ustanova predškolskog odgoja i obrazovanja, od 07. svibnja 2020. 

godine. 

Redovni rad dječjih vrtića započeo je 25. svibnja 2020. godine, sukladno Uputama 

Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo za sprječavanje i suzbijanje epidemije Covid-19 vezano 

za rad predškolskih ustanova i razrednu nastavu od 1. do 4. razreda te posebne razredne odjele 

i rad s djecom s teškoćama koja imaju pomoćnika u nastavi, od 20. svibnja 2020. godine. 

Prijedlogom Odluke o iznosu sredstava mjesečne subvencije (voucher) dječjim 

vrtićima drugih osnivača na području Grada Pule, tijekom razdoblja trajanja posebnih mjera, 

određuju se iznosi subvencije za mjesec ožujak u iznosu od 50% redovite subvencije, za 

mjesec travanj u iznosu od 40% redovite subvencije i za mjesec svibanj u iznosu od 75% 

redovite subvencije. 

 

III NACRT TEKSTA AKTA 

Nacrt Prijedloga Odluke je dostavljen u prilogu. 

 

IV SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za provedbu Odluke sredstva su osigurana u Proračunu Grada Pule za 2020. godinu, u 

razdjelu 04 Upravni odjel za društvene djelatnosti na poziciji R0514.01. 

 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 
Elvira Krizmanić Marjanović 

 

 


